
1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ορισμός 
μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9)» 
ως ισχύει. 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του Ν. 4569/2018 (Α΄ 179) «I) 
Κεντρικά Αποθετήρια Τίτλων, II) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις», 
β. της παρ. 3 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
γ. των άρθρων 159-162 του Ν 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
δ.  της παρ. 2 του αρ. 17 του Ν. 3328/2005 (Α΄80) «Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις», 
ε. της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (Α΄196) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις», 
στ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις», 
ζ. της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 4589/19 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», 
η. του άρθρου 29 του Ν. 4807/2021 (Α΄96) «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Ε. Παλαιορούτη 
Τηλέφωνο: 210 3442539 
Fax: 210 3442365 
e-mail: didya@minedu.gov.gr 

   Να διατηρηθεί μέχρι: 
   Βαθμός ασφαλείας: 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ – ΑΔΑ:  
   Μαρούσι, 10-11-2021 
   Αρ. Πρωτ.: 143765/Γ2   
   Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
 
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
  ΚΟΙΝ.:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
 
               

 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π



2 

 

θ. του άρθρου 37 και της παρ. 9 του άρθρου 116 του Ν. 4622/19 (Α΄ 133)  «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης»   
ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98),  ) το οποίο διατηρήθηκε εν ισχύ με το άρθρο 
22 του Ν. 4622/19 (Α΄ 133)  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»   
ια. του Π.Δ .18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει, 
ιβ. της παρ. 1 του άρθρου 36 του ΠΔ 410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» και της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990 (Α΄81) «Διαρρυθμίσεις 
στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις», 
ιγ. του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119)  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
ιδ.  του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
2. Την αρ. 219827/Γ2/20-12-2018 (Β΄ 6072, ΑΔΑ 6ΔΦΗ4653ΠΣ-ΔΨΖ) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Συγκρότηση του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. Την αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Ορισμός μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει. 
4. Tην από 27-10-2021 ανακοίνωση της  Εφορευτικής Επιτροπής Μονίμων Υπαλλήλων για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων των περ. ά έως δ΄ του Ν. 4569/2018 
(Α΄179)στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
5.  Tην από 27-10-2021 ανακοίνωση της Εφορευτικής Επιτροπής ΙΔΑΧ για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των περ. ά έως δ΄ 
του Ν. 4569/2018 (Α΄179) στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
6. Το αρ. 139629/Ν4/2-11-2021 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με θέμα «Ανακοίνωση αποτελεσμάτων ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων και των 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού ( Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
7. Το αρ. 7006/Γ4/1-11-2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Α’ Ανθρώπινου Δυναμικού 
ΝΠΔΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με θέμα: «Παροχή στοιχείων» σύμφωνα με το οποίο η 
εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού 
Προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων έχει οριστεί για την 24η Νοεμβρίου 
2021. 
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει  δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού καθώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄ 40)  τα 
κάθε είδους µόνιµα ή προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (συµβούλια, επιτροπές, 
οµάδες εργασίας κ.λπ.) του ∆ηµοσίου, των Ν.Π.∆.∆. και των Ο.Τ.Α., τα οποία προβλέπονται από 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή συνιστώνται και συγκροτούνται µε διοικητικές πράξεις 
λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π



3 

 

καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καµία πρόσθετη αµοιβή ή 
αποζηµίωση στα µέλη τους. 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
Αντικαθιστούμε τα μέρη A1 και Α3, της αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 Υπουργικής Απόφασης με 
θέμα: «Ορισμός μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 
6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9), ως εξής: 

 
Α1. Αιρετοί εκπρόσωποι των περιπτώσεων α΄έως δ του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179) : 
 
Αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων ορίζονται οι : 

 
1. Σκοπελίτης Βασίλειος του Προκοπίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία), με βαθμό 
Α΄, ως τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας  
και Θρησκευμάτων, καθώς και των μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα 
του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις, με αναπληρώτρια την Χηνοπούλου Ελένη του 
Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία),  με βαθμό Α΄. 

2. Συγγρού Μαγδαληνή του Παντελεήμονος, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία), με βαθμό 
Α΄, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων, καθώς και των μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις, με αναπληρώτρια την Αγγελίνα Ελπινίκη του 
Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων των Γενικών Αρχείων του 
Κράτους (ΓΑΚ) – Α.Ν. Καρδίτσας, με βαθμό Α΄, ως αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων 
υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και των μονίμων 
υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις. 
 
Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ορίζονται οι : 

 
1. Αναστασοπούλου Ελένη του Βασιλείου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία), με βαθμό Α΄, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος των 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Υπουργείου  Παιδείας  και Θρησκευμάτων, καθώς και των υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις.  

2. Ρεκουνιώτη Ιωάννα του Φίλιππου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία), με βαθμό Α΄, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος των 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Υπουργείου  Παιδείας  και Θρησκευμάτων, καθώς και των υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π



4 

 

Α3. Αιρετοί εκπρόσωποι των περιπτώσεων στ΄και ζ του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179) : 
 
Αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων ορίζονται οι: 

 
1. Αθανασιάδης Επαμεινώνδας του Παναγιώτη, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, με βαθμό Α’, ως 
τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή τον Δεσποτόπουλο Γεώργιο του Ιωάννη, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου, με βαθμό Α΄. 

2. Ιακωβίδης Ιωάννης του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας, με βαθμό Α΄, ως τακτικός αιρετός 
εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας  και Θρησκευμάτων, με 
αναπληρώτρια την Σταμάτογλου Αικατερίνη  του Στέφανου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ‘Έβρου, με βαθμό 
Α΄. 
 
Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ορίζονται οι: 

 
1. Τζήμου Στυλιανή του Επαμεινώνδα, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, με βαθμό Α΄, ως αιρετή εκπρόσωπος των 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με αναπληρώτρια την 
Γιαννάκου Καλλιόπη του Δημητρίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χανίων, με βαθμό Α΄.  

2. Δεμερτζίδου  Αναστασία του Κυριάκου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, με βαθμό Α΄, ως αιρετή εκπρόσωπος των 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή τον Κούτρα 
Απόστολο του Γεωργίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φθιώτιδας, με βαθμό Α΄.  
 

Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2022. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην τροποποιούμενη αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 (ΑΔΑ: 
6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Υπουργική Απόφαση ως ισχύει.  
 

  
 

                                           

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

ΑΝΝΑ ΑΡΑΒΑΝΗ 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π



5 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις και Τμήματα, Αυτοτελείς Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα των Γενικών 
Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας και  Θρησκευμάτων (με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων 
εποπτείας τους, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλοι 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.). 
2. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής, Τμήμα Α΄ Προγραμμάτων, Δράσεων Φυσικής Αγωγής και Σχολικών Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων και Γυμναστηρίων.   
3. Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ Διοικητικού και Λοιπού Προσωπικού. 
4. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών. 
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, Τμήμα Β’.    
6. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης. 
7. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας. 
8.Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (με την 
υποχρέωση ενημέρωσης των αιρετών εκπροσώπων αρμοδιότητάς του) 
9. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., (με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς σας και του ΔΟΑΤΑΠ 
Θεσσαλονίκης). 
Αγ. Κωνσταντίνου  54, Τ.Κ. 104 37 Αθήνα (email:logistirio1@doatap.gr, prosopiko@ doatap.gr). 
10. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία, Κοκκώνη 18, Τ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό (email:info@arsakeio.gr). 
11. ΙΚΥ, Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, T.K. 14234, Ν. Ιωνία (email: dioikisi@iky.gr). 
12.Πάτρου Χριστίνα,  Πρόεδρο του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (με την υποχρέωση ενημέρωσης απάντων των 
μελών του Συμβουλίου.) 

13.Μήτσιου Μαρία, Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας   και 
Θρησκευμάτων. 

14.Μάλλιος Γεώργιος, Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας   
και Θρησκευμάτων. 

15.Γεωργούση Μαρία, Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
16.Παρδάλης Σπυρίδων, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και 

Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
17.Νικολαΐδου Σεμίραμις, Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

18.Μαράτου Διονυσία, Δ.Α.Δ. Γενικών Γραμματειών ΥΠΑΙΘ,  Τμήμα Α’ του Υπουργείου Παιδείας και 
      Θρησκευμάτων. 
19.Τριανταφυλλοπούλου Μαργαρίτα Ευαγγελία,  Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Γ’ του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
20.Χατζηελευθερίου Βασιλεία, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και 

Αποκεντρωμένων  Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
21.Ζέγκου Δήμητρα, Αυτοτελές Τμήμα Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 
22.Λαδοπούλου Αναστασία, Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 
23.Σκοπελίτης Βασίλειος, Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 
24.Συγγρού Μαγδαληνή, Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
25.Χηνοπούλου Ελένη, Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης Υποβολής Παραστατικών κ.λ.θ του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
26. Αγγελίνα Ελπινίκη, ΓΑΚ – Α.Ν. Καρδίτσας, Ζαφειρόπουλου, Καρδίτσα 431 00. 
27.Αναστασοπούλου Ελένη, Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 
28.Ρεκουνιώτη Ιωάννα, Εθνική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης  

(i.rekounioti@mnec.gr) 
29. Πυργιώτης Εμμανουήλ, Δημόσια Κεντρική και Ιστορική Βιβλιοθήκη Σάμου, Σοφούλη 47, Σάμος 831 00 
30. Σαγιάννης Δημήτριος, Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Σπάρτης, Λεωφ. Λυκούργου 135, Σπάρτη 231 00 
31.Αθανασιάδης Επαμεινώνδας, Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π



6 

 

32. Ιακωβίδης Ιωάννης, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
33. Δεσποτόπουλος Γεώργιος, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
34. Σταμάτογλου Αικατερίνη, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου  
35. Τζήμου Στυλιανή, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
36. Δεμερτζίδου Αναστασία, Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 
37. Γιαννάκου Καλλιόπη, Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανιών 
38. Κούτρας Απόστολος, Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
39. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΣΥΚΥΠ) 
40. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΟΣΕΚΔΥΠ)   
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου , Τμήματα Α’ και Β’ 
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: 63Τ146ΜΤΛΗ-Ο6Π


		2021-11-11T09:18:18+0153
	Anna Aravani


		2021-11-11T09:27:43+0200
	Athens




